
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 19/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 384/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση Συμβουλίου 
Ένταξης Μεταναστών Δήμου Βέροιας. 

 
                  Σήμερα 15 Ιουλίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μακροχωρίου Δήμου Βέροιας, στο Μακροχώρι,  ύστερα 
από την με ημερομηνία 11-7-2013 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών 
Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  33 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1)Μ. Σουμελίδης, 2)Θ. Θεοδωρίδης, 3)Γ. Μιχαηλίδης, 
4)Α.Λαζαρίδης, 5)Ν. Τσιαμήτρος, 6)Β. Σταυροπούλου, 
7)Ε.Αρχοντάκη, 8)Π. Παυλίδης, 9)Τ. Χατζηαθανασίου, 
10)Θ.Αγγελίνας, 11)Λ. Πουλασουχίδης, 12)Κ. Βοργιαζίδης, 
13)Ν.Μωυσιάδης, 14)Χ. Κούτρας, 15)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
16)Χ.Γαϊτάνου, 17)Π. Τσαπαρόπουλος, 18)Α. Καγκελίδης, 
19)Μ.Παπαϊωάννου, 20)Θ. Κορωνάς, 21)Β. Παπαδόπουλος, 
22)Α.Νεστορόπουλος, 23)Α. Γκαμπέσης, 24)Β. Γιαννουλάκης, 
25)Χ. Τσιούντας, 26)Ε. Γουναράς, 27)Γ. Σουμπέκας, 
28)Κ.Παναγιωτίδης, 29)Δ. Γκέκα, 30)Σ. Κουμτσίδης, 
31)Ι.Σοφρόνωφ, 32)Γ. Μελιόπουλος, 33)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Κ. Συμεωνίδης, 
Γ.Κάκαρης, Λ. Τσαβδαρίδης, 
Κ.Κοστογλίδου, Α.Βασιάδης, 
Α.Παπαδόπουλος, Κ.Κουτσαντάς. 

        Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                        Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Ι. Λιάτσιου, Ε. 
Κελεσίδης, Ν.Αγγέλου 

Κ.Καπανίδης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. 
Πέτρου, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. 
Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερησίας διάταξης συζήτηση αποχώρησαν οι κ.κ. Π.Τσαπαρόπουλος, Λ.Πουλασουχίδης, 
Σ.Κουμτσίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 372/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν.Μωυσιάδης. 
3) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 2ου εκτάκτου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Μ.Παπαϊωάννου, Α.Γκαμπέσης, 
Ν.Τσιαμήτρος, Θ.Αγγελίνας, Ι.Αγγέλογλου. 
4) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 3ου εκτάκτου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Ε.Γουναράς, 
Π.Παυλίδης, Θ.Θεοδωρίδης, Α.Καγκελίδης και προσήλθε ο κ.Ν.Μωυσιάδης. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 373/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μελιόπουλος, Ι.Σοφρόνωφ και προσήλθαν οι κ.κ. 
Θ.Αγγελίνας, Π.Παυλίδης, Μ.Παπαϊωάννου, Ν.Τσιαμήτρος, Α.Καγκελίδης, Ι.Αγγέλογλου. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 380/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Ε.Γουναράς. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 382/2013 απόφασης προσήλθε ο κ. Θ.Θεοδωρίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 386/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Λαζαρίδης, Ε.Γουναράς, Χ.Τσιούντας. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 387/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Α.Λαζαρίδης, Ε.Γουναράς και αποχώρησε ο 
κ.Μ.Σουμελίδης. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 388/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ε.Γουναράς. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 390/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Π.Παυλίδης, Θ.Αγγελίνας. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 392/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Νεστορόπουλος. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 397/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Μιχαηλίδης. 

 
 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 27-6-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου 
Νικολάου Μαυροκεφαλίδη, που έχει ως εξής: 

Με την αριθ. 624/11 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίστηκαν τα μέλη και 
συγκροτήθηκε σε σώμα το Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών Δήμου Βέροιας, του οποίου η 
θητεία ακολουθεί τη θητεία της Οικονομικής Επιτροπής. 

Με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.3852/10 ορίζεται ότι: 
«1. Σε κάθε δήμο συγκροτείται και λειτουργεί με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, 

συμβούλιο ένταξης μεταναστών ως συμβουλευτικό όργανο του δήμου για την ενίσχυση της 
ένταξης των μεταναστών στην τοπική κοινωνία. Τα συμβούλια ένταξης μεταναστών 
αποτελούνται από πέντε (5) έως έντεκα (11) μέλη, τα οποία ορίζονται από το οικείο 
δημοτικό συμβούλιο. Ως μέλη ορίζονται δημοτικοί σύμβουλοι, εκπρόσωποι φορέων 
μεταναστών, εφόσον η έδρα αυτών ή παραρτήματος βρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων 
του οικείου δήμου, ή εκπρόσωποι που επιλέγονται από την κοινότητα των μεταναστών που 
κατοικούν μόνιμα στον οικείο δήμο, σύμφωνα με τους όρους που προβλέπει σχετικός 
κανονισμός, που εκδίδει με απόφασή του το οικείο δημοτικό συμβούλιο, καθώς και 
εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων οι οποίοι αναπτύσσουν εντός της διοικητικής περιφέρειας 
του οικείου δήμου δράση σχετική με τα προβλήματα των μεταναστών. Με την ίδια απόφαση 
ορίζεται πρόεδρος στο συμβούλιο ένταξης μεταναστών ένας εκ των δημοτικών συμβούλων 
μελών του. Στα παραπάνω συμβούλια ορίζονται υποχρεωτικά ως μέλη αλλοδαποί δημοτικοί 
σύμβουλοι που έχουν τυχόν εκλεγεί. Η συμμετοχή στα ανωτέρω συμβούλια είναι τιμητική και 
άμισθη. 

2. Έργο των συμβουλίων ένταξης μεταναστών είναι η καταγραφή και η διερεύνηση 
προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι μετανάστες, που κατοικούν μόνιμα στην περιφέρεια του 
οικείου δήμου, ως προς την ένταξή τους στην τοπική κοινωνία, την επαφή τους με δημόσιες 
αρχές ή τη δημοτική αρχή, η υποβολή εισηγήσεων προς το δημοτικό συμβούλιο για την 
ανάπτυξη τοπικών δράσεων προώθησης της ομαλής κοινωνικής ένταξης των μεταναστών και, 
εν γένει, την επίλυση των προβλημάτων που αυτοί αντιμετωπίζουν, ιδίως μέσω της οργάνωσης 
συμβουλευτικών υπηρεσιών από τις δημοτικές υπηρεσίες, καθώς και τη διοργάνωση σε 
συνεργασία με τον οικείο δήμο εκδηλώσεων ευαισθητοποίησης και ενίσχυσης της κοινωνικής 
συνοχής του τοπικού πληθυσμού». 

Με την αριθ. 259/11 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 623/11 όμοια, εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας του 
Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών Δήμου Βέροιας μεταξύ των οποίων αναφέρονται ότι: 

«Άρθρο 3. παράγραφοι 1-6: 
1. Το συμβούλιο ένταξης μεταναστών αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, τα οποία 

ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Από τα μέλη του συμβουλίου τα επτά (7) - 
τέσσερεις (4) της πλειοψηφίας και τρεις (3) της μειοψηφίας - είναι δημοτικοί σύμβουλοι, τα 
δύο (2) μέλη είναι εκπρόσωποι φορέων/κοινότητας μεταναστών και τα δύο (2) μέλη είναι 
εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων, οι οποίοι αναπτύσσουν εντός του δήμου δράση σχετική με 
τα προβλήματα των μεταναστών. Οι μετανάστες που επιλέγονται ως μέλη του συμβουλίου 
μεταναστών πρέπει να διαθέτουν τα προβλεπόμενα από την ισχύουσα νομοθεσία έγγραφα 
νομιμοποίησης και ιδίως άδεια παραμονής στη χώρα. 

2. Η εν λόγω απόφαση ορισμού των μελών του συμβουλίου ένταξης μεταναστών 
λαμβάνεται με φανερή ψηφοφορία και με την πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού 
συμβουλίου. Σε περίπτωση όπου η σχετική πρόταση του προέδρου του δημοτικού συμβουλίου 
δεν λάβει την απαιτούμενη πλειοψηφία, τότε το θέμα επανέρχεται στην αμέσως επόμενη 
συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου. 

3. Με την ανωτέρω απόφαση ορισμού των μελών ορίζεται κάθε φορά και ένας από 
τους δημοτικούς συμβούλους που είναι μέλη του συμβουλίου ένταξης μεταναστών, ως 
πρόεδρός του, καθώς και ο αναπληρωτής του. 

4. Οι δημοτικοί σύμβουλοι που είναι μέλη του συμβουλίου ένταξης μεταναστών είναι 
επτά (7). Από τους επτά (7) δημοτικούς συμβούλους τέσσερις (4) ορίζονται από την παράταξη 
της πλειοψηφίας και τρεις (3) από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας. (αντικαταστάθηκε η 
παρ. 4, ΑΔΣ 623/11). 

5. Η συμμετοχή στο συμβούλιο ένταξης μεταναστών είναι τιμητική και άμισθη. 



6. Η θητεία των μελών του συμβουλίου ένταξης μεταναστών ακολουθεί τη θητεία της 
Οικονομικής Επιτροπής. (αντικαταστάθηκε η παρ. 6, ΑΔΣ 623/11). 

Αρθρο 8, παρ. 1: Στη συνεδρίαση του συμβουλίου ένταξης μεταναστών, όπως και 
στην περίπτωση ματαίωσής της, τηρούνται πρακτικά με τη βοήθεια δημοτικού υπαλλήλου που 
ορίζεται για τον σκοπό αυτό με την απόφαση ορισμού των μελών του, ο οποίος παρέχει κάθε 
είδους διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη στο συμβούλιο (οργάνωση συνεδριάσεων, 
τήρηση πρακτικών, παραγωγή, διεκπεραίωση, διαχείριση και αρχειοθέτηση αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λ.π.). (αντικαταστάθηκε η παρ. 1, ΑΔΣ 623/11). ….» 

Επίσης, με την αριθ. 59/74896/30.12.2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ. 
επισημαίνεται ότι προϋπόθεση για τη συμμετοχή εκπροσώπων μεταναστών στο συμβούλιο 
είναι η νόμιμη διαμονή τους στην Ελλάδα ενώ διευκρινίζεται ότι ο εκπρόσωπος των φορέων 
μεταναστών που συμμετέχει, δεν απαιτείται να είναι δημότης του συγκεκριμένου δήμου. 

Σε απάντηση σχετικού εγγράφου μας ο Σύλλογος Μεταναστών «Η 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ», με το από 31-5-2013 έγγραφό του, προτείνει ως μέλη στο Συμβούλιο 
Ένταξης Μεταναστών του Δήμου Βέροιας τους Artur Porpollogu., ο οποίος διαθέτει νόμιμη 
άδεια παραμονής στην Ελλάδα μέχρι τις 13-2-2015, και Piro Mulliri, ο οποίος διαθέτει 
νόμιμη άδεια παραμονής στην Ελλάδα μέχρι τις 21-3-2019 

Επίσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. ιβ του Ν. 2839/12-9-00 (ΦΕΚ 
196 Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το 
Δημόσιο τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους ΟΤΑ μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών 
οργάνων διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων 
προσώπων κάθε φύλου ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή 
υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή 
υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1). Τυχόν δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην 
επόμενη ακέραιη μονάδα εφόσον το κλάσμα είναι ίσο με μισό της μονάδας και άνω.». 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο: 
Α) 1. Να ορίσει τα μέλη, με τους αναπληρωτές τους, που θα μετέχουν στο 

Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών του Δήμου Βέροιας, ως εξής: 
- τους επτά (7) - τέσσερις (4) της πλειοψηφίας και τρεις (3) της μειοψηφίας – 

δημοτικούς συμβούλους. 
- τους δύο (2) εκπροσώπους φορέων/κοινότητας μεταναστών. 
- τους δύο (2) κοινωνικούς φορείς που θα μετέχουν σε αυτό με εκπροσώπους τους. 
2. Να ορίσει τον πρόεδρο, με τον αναπληρωτή του, από τους δημοτικούς 

συμβούλους που είναι μέλη του συμβουλίου ένταξης μεταναστών. 
3. Να συγκροτήσει το Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών Δήμου Βέροιας. 
Η θητεία των μελών του συμβουλίου ένταξης μεταναστών ακολουθεί τη θητεία της 

Οικονομικής Επιτροπής 
Β) Να ορίσει τον δημοτικό υπάλληλο, με τον αναπληρωτή του, ο οποίος θα παρέχει 

κάθε είδους διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη στο συμβούλιο (οργάνωση 
συνεδριάσεων, τήρηση πρακτικών, παραγωγή, διεκπεραίωση, διαχείριση και αρχειοθέτηση 
αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π.). 

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Προτείνω ως τακτικά μέλη του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών τους 

δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας Ν.Μαυροκεφαλίδη, Β. Σταυροπούλου, Μ. 
Παπαϊωάννου και Ε.Αρχοντάκη, με αναπληρωτές τους αντίστοιχα τους δημοτικούς 
συμβούλους Α.Καγκελίδη, Γ.Μιχαηλίδη, Ν.Μωυσιάδη και Π.Παυλίδη. Ως πρόεδρο 
προτείνω τον Ν.Μαυροκεφαλίδη με αναπληρωτή του την κ. Β. Σταυροπούλου.  
 Νεστορόπουλος: Προτείνω την κ. Δ. Γκέκα με αναπληρωτή της τον κ. Γ.Σουμπέκα. 
 Δήμαρχος: κ.Αγγέλογλου, επιθυμείτε να συμμετέχετε στο Συμβούλιο Ένταξης 
Μεταναστών; 

Αγγέλογλου: Σας ευχαριστώ Δήμαρχε, αλλά δεν επιθυμώ να συμμετέχω. 
Δήμαρχος: κ.Νεστορόπουλε, μπορείτε να προτείνετε άλλους δυο δημοτικούς 

συμβούλους με τους αναπληρωτές τους, καθώς ο Ι.Αγγέλογλου δε θέλει να συμμετέχει στο 
Συμβούλιο κι οι κ.κ. Ι. Σοφρόνωφ και Γ.Μελιόπουλος αποχώρησαν. 



Νεστορόπουλος: Προτείνω ως τακτικά μέλη του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών 
τους δημοτικούς συμβούλους Ε.Γουναρά και Α.Βασιάδη, με αναπληρωτές τους αντίστοιχα 
τους δημοτικούς συμβούλους Χ.Τσιούντα και Β.Γιαννουλάκη. 
 Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στο Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών ένας 
εκπρόσωπος του Εργατικού Κέντρου Βέροιας κι ένας εκπρόσωπος του Δικηγορικού 
Συλλόγου Βέροιας. 
 Επίσης, από το Σύλλογο Μεταναστών «Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ» προτείνω να 
συμμετέχουν οι κ.κ. Artur Porpollogu κι ο Piro Mulliri.  
 Ως γραμματέα του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών προτείνω την μόνιμη 
υπάλληλο Αναστασία Μαρασλή με αναπληρωτή της τον μόνιμο υπάλληλο Σταύρο 
Τσαπραντζή.  

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση της Δημάρχου και την 
πρόταση του δημοτικού συμβούλου Α.Νεστορόπουλου; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 3-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Ν. Μαυροκεφαλίδη. 
2.- Την με αρ. πρωτ. 59/74896/30-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.& Η.Δ. 
3.- Την αριθ. 259/2011 (όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 623/2011 όμοια), με την 
οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών Δήμου 
Βέροιας και την 624/2011 αποφάσεις του Δ.Σ. 
4.- Τις προτάσεις της Δημάρχου και του δημοτικού συμβούλου Α.Νεστορόπουλου. 
5.- Το από 31-5-2013 έγγραφο του Συλλόγου Μεταναστών «Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ». 
6.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 78 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», του 
άρθρου 6 του Ν.2839/2000 και του άρθρου 96 του Ν.3463/2006.  
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

 Α) Ορίζει ως μέλη του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών Δήμου Βέροιας: 
α) Τους δημοτικούς συμβούλους: Ν. Μαυροκεφαλίδη, Β. Σταυροπούλου, Μ. 

Παπαϊωάννου, Ε.Αρχοντάκη, Δ. Γκέκα, Ε.Γουναρά και Α.Βασιάδη, ως τακτικά μέλη και 
τους δημοτικούς συμβούλους  Α.Καγκελίδη, Γ.Μιχαηλίδη, Ν.Μωυσιάδη, Π.Παυλίδη, 
Γ.Σουμπέκα, Χ.Τσιούντα και Β.Γιαννουλάκη ως αναπληρωματικά μέλη. 
 β) Τους εκπροσώπους του Συλλόγου Μεταναστών «Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ»: 
1.- Artur Propollogu. 
2.- Piro Mulliri. 
 Β) Ορίζει ως μέλη του συμβουλίου τους εκπροσώπους των παρακάτω κοινωνικών 
φορέων: 
1.- Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας. 
2.- Εργατικού Κέντρου Βέροιας.  
 Γ) Ορίζει ως πρόεδρο του συμβουλίου το δημοτικό σύμβουλο Νικόλαο 
Μαυροκεφαλίδη, με αναπληρώτριά του τη δημοτική σύμβουλο Βαρβάρα Σταυροπούλου. 
 Δ) Ορίζει ως γραμματέα του συμβουλίου την Αναστασία Μαρασλή, με αναπληρωτή 
της τον Σταύρο Τσαπραντζή, υπαλλήλους του Δήμου. 
Ο Γραμματέας θα παρέχει κάθε είδους διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη στο 
συμβούλιο (οργάνωση συνεδριάσεων, τήρηση πρακτικών, παραγωγή, διεκπεραίωση, 
διαχείριση και αρχειοθέτηση αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π.). 

Γ) Συγκροτεί το Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών Δήμου Βέροιας, ως εξής: 
1.- Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης, ως πρόεδρος, δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας. 
2.- Βαρβάρα Σταυροπούλου, ως μέλος, δημοτική σύμβουλος της πλειοψηφίας. 
3.- Μαρία Παπαϊωάννου, ως μέλος, δημοτική σύμβουλος της πλειοψηφίας. 
4.- Ελισάβετ Αρχοντάκη, ως μέλος, δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας. 
5.- Δημητρούλα Γκέκα, ως μέλος, δημοτικός σύμβουλος της μειοψηφίας. 
6.- Εμμανουήλ Γουναράς, ως μέλος, δημοτικός σύμβουλος της μειοψηφίας. 
7.- Αναστάσιος Βασιάδης, ως μέλος, δημοτικός σύμβουλος της μειοψηφίας. 



8.- Artur Propollogu, ως μέλος, εκπρόσωπος του συλλόγου μεταναστών «Η 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ». 
9.- Piro Mulliri, ως μέλος, εκπρόσωπος του συλλόγου μεταναστών «Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ». 
10.- Εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας, ως μέλος, που θα ορισθεί απ’ αυτόν. 
11.- Εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Βέροιας, ως μέλος, που θα ορισθεί απ’ αυτό.  

 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  384 / 2013 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Μ. Σουμελίδης  Σ Ασλάνογλου  
Θ. Θεοδωρίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Γ. Μιχαηλίδης     
Α.  Λαζαρίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Ν.  Τσιαμήτρος  Χ. Δουλγερίδου  
Β. Σταυροπούλου  Ι. Λιάτσου  
Ε. Αρχοντάκη  Ε. Κελεσίδης  
Π. Παυλίδης  Ν. Αγγέλου  
Θ. Αγγελίνας     
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Χ. Γαϊτάνου     
Π. Τσαπαρόπουλος     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Β. Παπαδόπουλος     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Γ. Σουμπέκας     
Κ. Παναγιωτίδης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Ι. Σοφρόνωφ     
Γ. Μελιόπουλος     
Ι. Αγγέλογλου  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  31-07-2013 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 


